
14 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Nové právní předpisy platné od 1. 3. 2019

Novela nařízení vlády o podmínkách provádění 
agroenvironmentálně-klimatických opatření

Ve Sbírce zákonů bylo publikováno nařízení vlády č. 59/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 75/2015 Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálně-klimatických opatření a o změně 
nařízení vlády č. 79/2007 Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálních opatření, ve znění 
pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů.

Hlavním důvodem přijetí novely nařízení vlády je zohlednění závěrů auditu Evropské komise. 
Nově tedy mají žadatelé o dotaci v rámci podopatření Integrovaná produkce ovoce a Integrovaná 
produkce zeleniny a jahodníku povinnost odevzdávat na Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 
výsledky rozborů vzorků ovoce a zeleniny resp. půdy na těžké kovy.

V rámci těchto podopatření mají žadatelé také možnost při sledování výskytu škodlivých organ-
ismů používat meteorologické stanice vybavené nejmodernějšími technologiemi, které umožňují na 
základě naměřených prahových hodnot a sumy teplot odhalit možná rizika.

Dále dochází k úpravě postupů předkládání souhlasných stanovisek orgánu ochrany přírody na 
SZIF, díky nimž budou moci žadatelé lépe reagovat na extrémní klimatické podmínky (např. sucho) 
a přizpůsobit jim hospodaření na trvalých travních porostech. Jedná se např. o výjimku z povinnosti 
provedení seče nebo pastvy ve stanoveném termínu.

Další úprava se týká podopatření Ošetřování travních porostů a podopatření Zatravňování orné 
půdy a Zatravňování drah soustředěného odtoku. V rámci těchto podopatření nebude nově povin-
nost sekat nedopasky v případě, že je pastva přerušena nejdéle 29 dní.

pokračování na straně 16


